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گزارش

رئیس اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی 
تهران تاکید کرد که خرید و فروش موبایل رجیستر نشده تخلف است.
تقریبا از مهر ماه آیفون ۱۴ وارد ایران شد. اما این کالا رجیستر نشد و در 
نهایت اعلام شد که واردات آن از رویه تجاری و مسافری ممنوع است. اما همه 
این شرایط مانع از فروش آیفون ۱۴ در بازار ایران نشد و گزارش‌های میدانی 
ایسنا نشان می‌داد که قیمت آیفون ۱۳ به دلیل داشتن رجیستری و گارانتی 
از آیفون ۱۴ گران‌تر شده و عده‌ای هم ترجیح می‌دهند با پول کمتر از آخرین 
تکنولوژی موجود استفاده کنند و در کنار آن با استفاده از یک موبایل ارزان 
قیمت سیم کارت خود را فعال کنند و با جدیدترین مدل آیفون به اینترنت یک 
موبایل ارزان متصل شوند و کارهای خود را پیش ببرند.موضوع دیگری که این 
روزها در بازار شنیده می‌شود این است که برخی مغازه‌داران به خریداران وعده 
می‌دهند که آیفون ۱۴ بخرند، چرا که در آینده رجیستر خواهد شد. موضوعی 
که طبق استعلام از اتحادیه تخلف است.در این رابطه محمدرضا رمضان در 

گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با تاکید بر اینکه موبایل در زمان ورود رجیستر 
می‌شود و اینکه بگویند موبایل را بخرید تا بعدا رجیستر شود درست نیست.وی 
با بیان اینکه همه کالاهایی که از مبادی رسمی‌وارد می‌شود، در همان زمان 
رجیستر می‌شود و در غیر این صورت به شکل قاچاق وارد شده، تصریح کرد: 
موبایل قاچاق اعتبار ندارد و هر فروشگاهی هم که کالای غیررجیستری بفروشد 

تخلف کرده است.
سال گذشته سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی نیز 
هشدار داده بود که فروشندگان و مردم از خرید و فروش کالایی که از رجیستر 
شدن آن اطمینان ندارند و کد رجیستری ندارد، اجتناب کنند. چرا که اگر این 
موبایل‌ها رجیستر نشود، به عنوان دستگاه ثانویه‌ای که در شبکه ارتباطی کشور 
فعال نخواهد شد، قابل استفاده است.گفتنی است موبایل‌های آیفون ۱۴ که در 
حال حاضر در بازار هستند به صورت قاچاق یا از طریق رویه مسافری به کشور 
وارد شده و رجیستر نشده است. هر چند هنوز علت این ممنوعیت اعلام نشده 

و مشخص هم نیست آیا تصمیم ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ و مدل‌های بعد از 
آن دائمی‌است یا خیر. به عبارت دقیق‌تر مشخص نیست آیا آیفون ۱۳ آخرین 
مدل قانونی از این برند معروف در ایران خواهد بود؟ همچنین تکلیف کسانی که 
پیش از خبر قطعی ممنوعیت واردات از رویه مسافری آیفون ۱۴ به همراه خود 

و برای مصرف شخصی آورده‌اند، چه می‌شود. 

تخلف در خرید و فروش موبایل رجیستر 

چرا تورم همچنان بازیگر اصلی بازار مسکن است؟
فرشید پورحاجت*

بی‌ثباتی در حوزه اقتصاد کلان، ریسک سرمایه‌گذاری در حوزه تولید 
مسکن را افزایش داده است و تورم در حوزه مسکن ادامه‌دار خواهد 
بود و اساسا اقدامات حداقلی صورت نگرفته که انتظار داشته باشیم که 

تورم در بازار مسکن رخ ندهد.
دولت هیچ اقدام موثری به منظور تقویت قدرت نقدینگی متقاضیان مسکن 
و تولیدکنندگان انجام نداده و در بخش تولید نیز به واسطه افزایش هزینه‌های 
صورت گرفته، توان افزایش سرمایه‌گذاری برای بخش خصوصی کشور سخت 
به نظر خواهد رسید.بی‌ثباتی در حوزه اقتصاد کلان، ریسک سرمایه‌گذاری در 
حوزه تولید مسکن را افزایش داده است و تورم در حوزه مسکن ادامه‌دار خواهد 
بود و اساسا اقدامات حداقلی صورت نگرفته که انتظار داشته باشیم که تورم در 
بازار مسکن رخ ندهد. با یک نگاه کلی به بازار تولید و عرضه مسکن، مشاهده 
می‌شود که بالغ بر ۹۵ درصد ساخت‌وساز کشور توسط بخش خصوصی مدیریت 
و برنامه‌ریزی می‌شود، اما امروز این بخش خصوصی دارای شرایط مناسبی برای 
تولید برایش فراهم نشده است. مضاف بر این‌که طی سال‌های اخیر هیچ اقدام 
موثری برای رفع مشکلات توسط دولت و مجلس برای این بخش صورت نگرفته 
است. در همین خصوص به نظر می‌رسد اصلاحات بنیادین در حوزه ساخت‌وساز 
کشور می‌بایست برنامه‌ریزی شود و نگاه دولتی و پیمانکاری در حوزه ساخت‌وساز 
کشور باید از وزارت راه و شهرسازی جدا شود و این وزارتخانه تسهیل فضای 
کسب‌وکار برای تولید مسکن توسط بخش خصوصی کشور به عنوان یک راهبرد 
اصلی پیگیری کند و برای این موضوع مهم برنامه‌ریزی کند و چنانچه مسیر 
نامناسب فعلی تداوم داشته باشد، شاهد اتفاق و انتظار قابل توجهی در حوزه 

مسکن در آینده نخواهیم بود.
* کارشناس بازار مسکن
منبع: خبرآنلاین

پیش‌فروش بلیت قطارهای مسافری از امروز
پیش‌فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی ۲۹ فروردین تا ۲۰ 

اردیبهشت‌ماه روز سه شنبه ۲۲ فروردین ماه آغاز می‌شود.
راه‌آهن جمهوری اسامی‌ایران اعلام کرد فروش بلیت برای بازه زمانی ۲۹ 
فروردین تا ۲۰ اردیبهشت‌ماه در کلیه محورها توسط فروشندگان حضوری 
)آژانس‌ها( از ساعت ۸ صبح ) امروز (روز سه شنبه ۲۲ فروردین ماه آغاز می‌شود.

فروشندگان غیرحضوری )سایت‌های مجاز( نیز از ساعت ۱۴ روز سه‌شنبه ۲۲ 
فروردین ماه، فروش بلیت در کلیه محورها را انجام خواهند داد.هموطنان 
عزیز برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به‌صورت شبانه‌روزی با سامانه 
 اطلاع‌رسانی راه آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی

www.rai.ir مراجعه کنند.

مهرآباد پر ترافیک‌ترین فرودگاه در نوروز 
فرودگاه مهرآباد با اعزام و پذیرش بیش از ۸۰۰ هزار مسافر در ایام 

نوروز، عنوان پر ترافیک‌ترین فرودگاه را به خود اختصاص داده است.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، فرودگاه مهرآباد، در ایام نوروز ۱۴۰۲ پر 
ترافیک‌ترین فرودگاه کشور شد.فرودگاه مهرآباد با اعزام و پذیرش بیش از ۸۰۰ 
هزار مسافر در ایام نوروز، عنوان پر ترافیک‌ترین فرودگاه را به خود اختصاص 
داده است.گفتنی‌است از ۲۴ اسفند ماه ۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۲ بیش از 
۸۱۲ هزار و ۷۶۰ مسافر و افزایش بیش از ۸ درصدی و با حدود ۶ هزار و ۷۷۳ 
پرواز و افزایش بیش از ۴ درصدی در فرودگاه مهرآباد اعزام و پذیرش شده‌اند.

به گزارش روابط عمومی‌فرودگاه مهرآباد، این فرودگاه در رتبه نخست اعزام و 
پذیرش مسافری و همچنین نشست و برخاست پروازها قرار دارد.

افزایش قیمت مرغ گرم در بازار
مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت مرغ گرم به بیش از ۸۰ 
هزار تومان رسیده که رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی دلیل 
این فاصله قیمتی با قیمت مصوب ) 63 هزار تومان ( را رعایت نشدن 

قیمت‌ها در مبدا عنوان کرد.
به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه‌های سطح شهر تهران 
قیمت هر کیلو مرغ گرم به محدوده ۸۰ تا ۸۴ هزار تومان رسیده است. همچنین 
عرضه مرغ گرم در مغازه‌ها نیز محدود شده است و بنابر گفته برخی از مغازه‌داران 
چون در مبدا قیمت مصوب رعایت نمی‌شود و آنها نیز مجبور هستند با قیمت‌های 
بالا خریداری کنند و از آن طرف نیز ممکن است به دلیل رعایت نشدن قیمت 
مصوب توسط دستگاه‌های مربوطه جریمه شوند به همین دلیل مرغ خریداری 
نمی‌کنند.مهدی یوسف‌خانی_  رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی تهران 
- در پاسخ به چرایی افزایش قیمت مرغ و کمبود مرغ گرم در مغازه‌ها گفت: 
قیمت مرغ گرم کیلویی ۶۳ هزار تومان است و فروش بالاتر از این قیمت تخلف 
است.وی افزود:به دلیل اینکه مرغداران قیمت مصوب مرغ زنده یعنی ۴۴ هزار 
تومان را رعایت نمی‌کنند و قیمت مرغ در مبدا بالا می‌رود واحدهای صنفی نیز 
برای اینکه جریمه نشوند مرغ را با قیمت بالا از مرغداران خریداری نمی‌کنند تا 

قیمت مصوب رعایت شود.

بازگشت سکه به کانال ۳۰ میلیون تومان
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روزگذشته با ۴۰۰ 
هزار تومان کاهش نسبت به روز یکشنبه در بازار تهران ۳۰ میلیون و 

۷۰۰ هزار تومان معامله شد.
بر اساس نرخ اعلامی‌اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره 
و سکه تهران ، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۲۸ میلیون تومان خرید و فروش 
شد. همچنین نیم‌سکه ۱۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع‌ سکه ۱۱ میلیون و 
۴۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۶ میلیون و ۴۰۰ هزارتومان قیمت خورد.علاوه 
بر این، در بازار طلای تهران نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲ میلیون و ۴۹۰ هزار 
تومان و قیمت هر مثقال طلا ۱۰ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان اعلام شد.بهای هر 

انُس طلا در بازارهای جهانی ۲ هزار دلار و ۹۹ سنت است.

عقب‌نشینی شاخص بورس در برخورد با خط مقاومت
شاخص بورس پس از چند روز صعود با برخورد به خط مقاومت 2 میلیون و 
دویست هزاری عقب نشینی کرد و در پایان معاملات روزگذشته با ۲۲هزار 

و ۳۳۲ واحد کاهش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۹۰ هزار واحدی ایستاد.
به گزارش مردم سالاری، روند حرکتی شاخص در روز دوشنبه برعکس شد 
و شاخص هم‌وزن با ۳۲۲ واحد کاهش به ۶۸۷ هزار و ۵۷۵ واحد و شاخص 
قیمت با ۱۹۰ واحد افت به ۴۰۶ هزار و ۷۴ واحد رسید.روزگذشته در معاملات 
بورس تهران، بیش از ۲۲ میلیارد و ۸۷۴ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۱۵۸ هزار و ۱۵۱ میلیارد ریال معامله شد.همچنین معدنی وصنعتی 
گل گهر )کگل( با ۲ هزار و ۳۱۶ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با یک هزار 
و ۱۴۳ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۶۸۹ واحد، فجر انرژی خلیج 
فارس )بفجر( با ۵۹۴ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل، صنایع 
پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با سه هزار و ۵۶۸ واحد، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با سه هزار و ۴۵۵ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با سه هزار و ۲۳۹ 
واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با ۲ هزار و ۱۴۵ واحد، 
نفت و گاز و پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با ۲ هزار و ۱۱۰ واحد و پتروشیمی‌پارس 
)پارس( با یک هزار و ۶۱۹ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد.بر پایه 
این گزارش، دیروز نماد ایران‌خودرو )خودرو(، گسترش سرمایه گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد(، پالایش نفت تهران )شتران( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.

گروه خودرو هم در معاملات روز دوشنبه صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد 
و در این گروه سه میلیارد و ۲۶۴ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۶ هزار و ۱۸۵ 
میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز روزگذشته بیش از ۶۵ واحد 

افزایش داشت و به ۲۷ هزار و ۵۵۲ واحد رسید.

نگاه

اخبار کوتاه

بازار

بورس

از اردیبهشت سال 1401 دولت قیمت نهاده‌ها را 
حدود 600 درصد افزایش داد و قیمت ذرت از یک 
هزار و 900 تومان به 11 هزار و 300 و سویای 3 هزار 

و 200 تومانی به 16 هزار و 300 تومان رسیده است.
ناصر نبی‌پور رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار 
استان تهران و نائب رئیس اتحادیه مرغداران »میهن«، در 
گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به اینکه در سال گذشته مرغداران 
تخمگذار ضربات شدیدی را تحمل کردند، گفت: وضعیت 
مرغداران )مرغ‌های تخم‌گذار( در سال گذشته بسیار 
وخیم بود، به ویژه پس از آزادسازی نهاده‌ها، وعده‌هایی 
که مسئولان دادند و حتی قیمتگذاری دستوری نیز عملی 
نشد.وی افزود: اخیرا دولت تمام اختیارات اجرایی مربوط 
به امور مربوطه را در اختیار اتحادیه میهن قرار داده است، 
اما مازاد تولید در کشور و صدور پروانه‌های بسیار زیاد 
تاسیس مرغداری موجب شده با مشکل مازاد تولید به دلیل 

جوجه‌ریزی زیاد مواجه باشیم.
رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران 
از مازاد 200 تنی روزانه تخم مرغ درکشور خبر داد و گفت: 
نتیجه این اتفاق ارزان شدن تخم مرغ در بازار است، تا 
جایی که هم اکنون هر کیلوگرم تخم مرغ تحویل در درب 
مرغداری 31 هزار تومان و در میادین تره بار 47.500 به 
فروش می‌رسد.وی با اشاره به چالش تامین نهاده‌ها برای 
مرغداران گفت: تهیه مواد اولیه و قیمت تمام شده دستوری 
دو آسیب جدی در این صنعت هستند. از اردیبهشت سال 
1401 دولت قیمت نهاده‌ها را حدود 600 درصد افزایش داد 
و قیمت ذرت از یک هزار و 900 تومان به 11 هزار و 300 
و سویای 3 هزار و 200 تومانی به 16 هزار و 300 تومان 
رسیده است. همچنین نهاده‌های خریداری شده با ارز دولتی 
نیز وارد نشده است. یعنی مرغداران خرید خود را انجام 
داده‌اند، اما واردکنندگان به دلیل عدم تخصیص ارز، آن را 
به مرغداران تحویل نمی‌دهند بنابراین مرغداران مجبور به 
تهیه نهاده‌های دامی‌از بازار آزاد هستند. این درحالی است 
که قیمت فروش تخم‌مرغ حتی به قیمت مصوب 43 هزار 
تومانی دستوری سال گذشته نیز نرسید، بنابراین به مجبور 
به عرضه آن با قیمت 39 هزار و 500 تومان شدیم. این 
درحالی است که وعده‌های دولت مبنی بر جبران ضرر 
مرغداران تخم‌گذار و اصلاح قیمت‌ها که »مخبر« معاون اول 
رئیس‌جمهوری نیز قول داده بودند، عملی نشدنبی‌پور با بیان 
اینکه درحال حاضر تولیدکنندگان به جای دولت به مصرف 
کنندگان یارانه می‌دهند،‌ گفت: دلیل این امر هم این است 

که به دلیل تاکید دولت بر تولید بیشتر، مازاد تولید داریم و 
قیمت تخم‌مرغ برای مصرف‌کننده تغییری نمی‌کند و نکته 
تاسف بار اینجاست که با توجه به اینکه دوره تولید مرغ 
تخم‌گذار 90 هفته است، اما به دلیل بازار بسیار بد تخم مرغ، 
مجبور به ارسال مرغ‌های جوان و 25 هفته‌ای به کشتارگاه 
جهت وارد نشدن خسارت بیشتر هستیم.رئیس هیات مدیره 
اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران درادامه در خصوص 
راهکار پایدار خروج از وضع موجود گفت: دولت باید دست 
از قیمت‌گذاری دستوری بردارد و قیمت تخم‌مرغ در بازار را 
آزاد سازد تا عرضه و تقاضا آن را تعیین کند. همچنین نیاز 
است از صدور پروانه تاسیس واحدهای جدید دست بردارد، 
زیرا ارز از کشور خارج شده و با مازاد تولید مواجه می‌شویم و 
مجبور به صادرات به کشورهای همسایه با قیمت‌های بسیار 
ارزان‌تر هستیم، به معنای دیگر کشورهای همسایه تخم‌مرغ 

ارزان قیمت ایران را دریافت می‌کنند.
جدیدترین قیمت گوشت قرمز

مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت گوشت 

نسبت به هفته‌های قبل اندکی کاهش یافته است، اما بنابه 
گفته فروشندگان قیمت همچنان برای مصرف‌کنندگان بالا 

بوده و تقاضای خرید نیز کاهش یافته است.
بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه‌های سطح شهر 
تهران قیمت هر کیلو شقه گوسفندی ۳۶۰ هزار تومان، 
ران گوسفندی ۴۰۰ هزار تومان، راسته گوسفندی ۳۹۰ 
هزار تومان، ماهیچه گوسفندی ۴۴۰ هزار تومان، سردست 
گوسفندی ۳۹۰ هزار تومان و ران گوساله ۳۷۰ تا ۳۹۰ هزار 
تومان است.بنابر گفته فروشندگان محصولات پروتئینی به 
ایسنا قیمت‌ گوشت قرمز نسبت به هفته‌های آخر اسفند 
سال گذشته اندکی کاهش یافته‌است، اما همچنان برای 
مصرف‌کنندگان بالاست و بر همین اساس تقاضای خرید 

نیز کاهش یافته است.
آنطور که مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور 
می‌گوید با ورود بره‌هایی که در زمستان متولد شده‌اند، 
قیمت دام زنده افت کرده ولی قیمت گوشت کاهش نیافته 
است و بهتر است به جای فشار به دامداران و تولیدکنندگان، 

بازار گوشت قرمز تنظیم شود.به گفته وی میانگین قیمت 
دام زنده در کشور کیلویی ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار تومان بود که 
در حال حاضر به ۱۳۵ تا ۱۴۰ هزار تومان رسیده است.

علی اصغر ملکی - رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی - در 
گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه دلیل افزایش قیمت گوشت 
قرمز افزایش قیمت دام است، گفت: با افت قیمت دام زنده 
در چند وقت اخیر قیمت گوشت نیز ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان 

کاهش یافته است.
وی ادامه داد: در حال حاضر قیمت هر کیلو شقه 
گوسفندی در مغازه‌ها ۳۸۰ هزارتومان است.رئیس اتحادیه 
گوشت گوسفندی تصریح کرد: تقاضای خرید گوشت در ماه 
رمضان کاهش یافته است. همچنین مردم گوشت مورد نیاز 
خود را در پایان اسفند سال گذشته و ابتدای فروردین ماه 
خریداری کرده‌اند.وی در پاسخ به این سوال که آیا قیمت 
گوشت قرمز کاهش نمی‌یابد؟ گفت: قیمت گوشت کمتر 
نمی‌شود، زیرا قیمت علوفه و هزینه‌های تولید دام افزایش 

یافته است.

بر اساس فهرست میلیاردرهای جهانی فوربس در سال 
۲۰۲۳ تعداد ۲۵ نفر از ثروتمندترین افراد جهان سال 
سختی را پشت سر گذاشتند و دارایی خالص آنان ۲۰۰ 
میلیارد دلار کاهش یافت البته این رتبه‌بندی نشان 
می‌دهد که در حال حاضر هنوز ارزش دارایی آنان در 

مجموع ۲.۱ تریلیون دلار است.
به گزارش ایسنا به نقل از اکونومی، هم تعداد میلیاردرها و هم 
مجموع ثروت آنان کاهش یافته است و ۲۵۴ نفر رتبه میلیاردر 

بودن خود را از دست دادند.
بر اساس این گزارش، ۲۶۴۰ میلیاردر باقی مانده در مجموع 
۵۰۰ میلیارد دلار ضرر کردند. در میان کسانی که باشگاه 
میلیاردرهای جهان را ترک کردند، اسامی‌سام بنکمن-فرید، 
بنیان‌گذار صرافی اف تی ایکس و کانیه وست، خواننده رپ 
مشاهده می‌شوند.فوربس نوشت: »ثروت دو سوم از ۲۵ نفر برتر 
در مقایسه با نیمی‌از کل فهرست نسبت به سال گذشته کمتر 

شده است«.
این رتبه‌بندی نشان می‌دهد که جف بزوس، بنیان‌گذار 

آمازون، با کاهش ۵۷ میلیارد دلاری ثروت خود در یک سال، 
به دلیل سقوط ۳۸ درصدی قیمت سهام این غول تجارت 

الکترونیک از ۱۰ مارس، بیشترین آسیب را دیده است.
ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا و توییتر، با کاهش ۳۹ میلیارد 
دلاری، به‌عنوان دومین بازنده بزرگ در فهرست انتخاب شد. این 
میلیاردر عنوان ثروتمندترین فرد جهان را به رئیس گروه ال وی 

ام اچ )LVMH(، برنارد آرنو واگذار کرد.
بر اساس گزارش فوربس، دو میلیاردر دیگر نیز جایگاه خود را 
در میان ۲۵ نفر برتر از دست داده‌اند که شامل بنیان‌گذار تیک 
تاک، ژانگ ییمینگ است که با یک پله سقوط به رتبه ۲۶ رسید 
و نفر دوم این فهرست موسس بزرگترین صرافی ارزهای دیجیتال 
بایننس، چانگ پنگ ژائو ثبت شد که در میان زمستان ارزهای 
دیجیتال از رتبه ۱۹ سال گذشته به رتبه ۱۶۷ سقوط کرد.

این رتبه‌بندی نشان داد در حالی که برخی از ثروتمندترین‌های 
جهان رتبه پیشین خود را از دست دادند، دو میلیاردر به ۲۵ 
نفر برتر پیوستند، این دو مورد غول رسانه‌ای کانادایی، دیوید 

تامسون و بنیان‌گذار نایک، فیل نایت هستند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با تاکید بر 
اینکه در طول دوره دولت سیزدهم بیش از ۱۰ هزار 
میلیارد تومان فرار مالیاتی شناسایی شد، گفت: سال 
۱۴۰۱ به شناسایی بی‌نظیر فرارهای مالیاتی اختصاص 
یافت و ۱۴۰۲ نیز سال برخوردهای قاطع با فراریان 
مالیاتی دانه‌درشت برای استیفای حقوق مردم 

خواهد بود.
به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، داود منظور در 
نشست واحدهای بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی 
کل کشور در خصوص ایجاد و تقویت تشکیلات بازرسی و 
مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی، اظهار داشت: از نیمه 
دوم سال گذشته، واحدهای اجرایی بازرسی و مبارزه با فرار 
مالیاتی و پول‌شویی در کلیه ادارات مالیاتی ایجاد شده است.

وی افزود: در سال جدید باید اقدامات در حوزه مبارزه با فرار 
مالیاتی جنبه عملیاتی و عینی محسوسی داشته باشد.رییس 
سازمان مالیاتی با بیان اینکه از چهار اداره کل پیشرو در 
حوزه مبارزه با فرار مالیاتی در سال گذشته تقدیر شد، گفت: 
این واحدها علاوه بر انجام وظایف در حوزه‌های عمومی‌مقابله 
با فرار مالیاتی مانند انجام بازرسی، بررسی تراکنش‌های 
بانکی، رسیدگی به گزارش‌های مردمی‌فرار مالیاتی و نظارت 
در امر مبارزه با پول‌شویی در سازمان فعالیت داشتند و 
هرکدام روی یک صنف پر ریسک نیز تمرکز کرده بودند.

منظور اعلام کرد: شیوه‌نامه مقابله تخصصی با روش‌های فرار 
در صنوف مختلف برای کل کشور به‌زودی تدوین خواهد 
شد.وی با اشاره به وضعیت پرونده‌های مشمول بازرسی 
موضوع ماده ۱۸۱ و مقایسه آن با گذشته بیان کرد: حدود 
هفت هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی از طریق رسیدگی 
به پرونده بازرسی‌های مالیاتی ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های 
مستقیم در سال گذشته شناسایی شده است که این عدد 
در طول دوره دولت سیزدهم بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان 
و در دولت قبل کمتر از ۶ هزار میلیارد تومان بوده است.

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی در ادامه به شناسایی مصادیق 
بزرگ فرار مالیاتی با استفاده از ابزار بازرسی ماده ۱۸۱ در 
سال جاری پرداخت و افزود: مصادیق بزرگی از فرار مالیاتی 
با استفاده از این ابزار در سال گذشته شناسایی شدند که 
برای نمونه فرار مالیاتی یک شرکت با بیش از ۱۲۰ میلیارد 
تومان و یک فعال خرید و فروش طلا با بیش از ۲۰۰ میلیارد 
تومان فرار مالیاتی در استان کردستان، شناسایی بیش از ۵۰ 
میلیارد تومان مالیات کتمان شده فعالان توزیع دخانیات و 
۷۸ میلیارد تومان فرار مالیاتی فعالان صنف تلفن همراه 
در استان خراسان رضوی، فرار مالیاتی بیش از ۶۰ میلیارد 
تومان یک شرکت لیزینگ خودرو در استان قزوین و فرار 
مالیاتی بیش از ۱۰۰ میلیارد تومانی چند شرکت فولادی در 

آذربایجان شرقی از این موارد محسوب می‌شوند.

بازندگان فهرست ثروتمندان جهان کدامند؟

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد

شناسایی ۱۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی 

برآوردهای صورت گرفته از سوی اتاق بازرگانی 
تهران نشان می‌دهد که با وجود عبور سطح 
تجارت خارجی از مرز ۳۲ هزار میلیارد دلار در 
سال ۲۰۲۲، چند عامل مهم روند مثبت تجارت 
جهانی در سال جاری میلادی را تهدید می‌کند.

اتاق بازرگانی تهران با استفاده از آمارهای آنکتاد 
گزارش داده است که پس از افت نسبی تجارت جهانی 
در دوره ابتدایی شیوع کرونا، در سال ۲۰۲۲، بخش 
مهمی‌از مشکلات سال‌های قبل، جبران شده است.

بر اساس آمارهای به دست آمده، در سال ۲۰۲۲، 
ارزش کل تجارت کالایی با رشد ۱۰ درصدی نسبت 
به سال ۲۰۲۱ همراه بوده است. در بخش خدمات هم 
افزایش ۱۵ درصدی به ثبت رسیده و به ترتیب در 
این دو حوزه آمار ۲۵ هزار میلیارد دلار و هفت هزار 
میلیارد دلار به ثبت رسیده است. بخش مهمی‌از این 
رشد در نیمه نخست سال ۲۰۲۲ نهایی شده و در 
نیمه دوم رشد با سرعت پایین‌تری ثبت شده است.

با توجه به افت نسبی سرعت رشد تجارت در فصل 
آخر سال ۲۰۲۲، به نظر می‌رسد، تحولات جهانی 
یکی از اصلی‌ترین عوامل نگران کننده در تداوم روند 

رشد در سال جاری است. شرایط نامناسب اقتصادی، 
لغو سیاست‌های کووید صفر در چین و تهدید شیوع 
دوباره کرونا و افزایش نگرانی‌ها در مورد فشارهای 
تورمی‌بخشی از تهدیدات ثبت شده در این حوزه 
است.با این وجود در تحلیل تجارت جهانی در سال 
جاری، عوامل مثبت قابل توجهی نیز وجود دارد. 
بهبود چشم انداز اقتصادی در اقتصادهای بزرگ، 
کاهش هزینه‌های حمل و نقل، تضعیف دلار آمریکا و 
افزایش تقاضای جهانی برای خدمات بخشی از عواملی 
است که می‌تواند به رشد تجارت جهانی در سال 
جاری کمک کند.در سوی دیگر ماجرا، تنش‌هایی 
مانند جنگ روسیه و اوکراین، تورم قیمت کالاها، 
نرخ بهره و نگرانی از پایداری بدهی عواملی هستند 
که می‌توانند بر تجارت جهانی تاثیر منفی بگذارند.

در میان اقتصادهای بزرگ بالاترین رشد صادرات ثبت 
شده مربوط به برزیل با رشد ۲۲ درصد بوده است و 
پس از آن ایالات متحده آمریکا با ۹ و اتحادیه اروپا با 
سه درصد قرار داشته‌اند. بدترین عملکرد نیز مربوط به 
روسیه با رشد منفی ۱۷ درصد در صادرات بوده است. 

واردات این کشور نیز ۱۹ درصد کاهش یافته است.

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
گفت: در سال گذشته بیش از ۹ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن کالای ترانزیتی توسط ناوگان ایرانی و 
از قلمرو   المللی جاده‌ای  بین  خارجی حمل‌ونقل 

ایران عبور کرده است.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی از سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای، داریوش امانی معاون وزیر و 
رئیس این سازمان با اشاره به رشد حدود یک درصدی 
ترانزیت جاده‌ای نسبت به سال قبل و رشد ۴۲ درصدی 
نسبت به سال ۱۳۹۸) سال قبل از شیوع ویروس کرونا(، 
گفت: علیرغم تغییر محسوس نسبی از نظر تناژ با این 
وجود از نظر تعداد سفر کامیون‌های ترانزیتی شاهد ۴ 
درصد رشد نسبت به سال قبل بوده‌ایم.رئیس سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای افزود: پایانه مرزی 
بازرگان با افزایش ۱۶ درصدی و بندر شهید رجایی 
با افزایش ۱۵ درصدی فعال‌ترین مرزهای ترانزیت 
ورودی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته بوده‌اند.
امانی افزود: سال گذشته با وجود بهبود شرایط حمل و 
نقل بین المللی بعد از پاندومی‌ویروس کرونا و رفع اکثر 
محدودیت‌های نسبی جهانی و منطقه‌ای ناشی از کرونا، 

لیکن به دلیل برخی چالشهای منطقه‌ای و بین المللی، 
دستیابی به اهداف تعیین شده در حوزه ترانزیت را با 
مشکلاتی روبرو کرد. ولی با این حال رشد ۴ درصدی 
تردد کامیون‌های ترانزیتی در شرایطی که اکثر کشورها 
با بحران اشتغال در حوزه حمل و نقل بین المللی روبرو 
بودند، بیانگر اهمیت مسیر ترانزیتی ایران در مقایسه با 
سایر مسیرهای آلترناتیو در منطقه برای دسترسی به 
بازارهای شرق به غرب و شمال به جنوب و بالعکس 
است.وی از نکات مثبت سال گذشته در حوزه ترانزیت 
را بازگشایی مرزهای مشترک با ترکمنستان و کاهش 
تعرفه‌های متقابل عبوری بین دو کشور و همچنین 
افزایش اقبال تجار و شرکت‌های حمل و نقلی کشورهای 
متعاهد کریدور حمل و نقل بین المللی شمال – جنوب 
در مسیرهای کریدور مذکور دانست و افزود: چنانچه 
کاهش تشریفات اداری و ترانزیتی ارگان‌های ذیربط 
و مستقر در مرزها و بنادر، ارائه تسهیلات هماهنگ و 
تأثیرگذار و رقابتی سازی کرایه‌های حمل دریایی توسط 
خطوط کشتیرانی ایرانی به مقصد بنادر کشور، کاهش 
زمان‌های توقف ناوگان و رسوب کالا در پایانه‌های مرزی 

و بنادر در سال جاری امکان پذیر است.

ترانزیت جاده‌ای بیش از ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا از ایرانعبور حجم تجارت جهانی از مرز ۳۲ هزار میلیارد دلار

کشورهای همسایه تخم مرغ ارزان ایران را دریافت می‌کنند

افزایش ۶۰۰ درصدی 
قیمت نهاده‌های دولتی


